平成29年12月21日

各 位

会 社 名 エヌアイシ・オートテック株式会社

代表者名 代表取締役会長 西川 浩司

（コード：５７４２、東証ＪＡＳＤＡＱスタンダード ）

問合せ先 執行役員管理部長 藤井 透

 （TEL．０７６-４２５-０７３８）

本社移転に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、富山本社を富山県富山市清水元町から、富山県富山市流杉（当社流杉工場）へ移転

することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新所在地

富山県富山市流杉255 （当社流杉工場内）

２．業務開始日

平成30年３月中旬（予定）

３．移転理由

当社グループは、2016 年度から 2020 年度までの５ヵ年を期間とする中長期経営計画において、その

最終連結会計年度における売上高・事業の規模等を倍増する計画（倍増計画）を掲げております。

この計画に基づき当社グループでは、2016 年（平成 28 年）８月に、第 1弾として海外（タイ王国）の

連結子会社であるNIC Autotec(Thailand)Co., Ltd.に対して増資を行い、第２弾は2017年（平成29年）

７月にＦＡ装置（ＦＡ：Factory Automation/「自動化・省力化装置」をいう。）等の受注拡大を図る拠点

として立山事業所（富山県）を新設いたしました。さらに第３弾として「アルファフレームシステム」

の出荷センターとしてアルファフレーム北関東（埼玉県）を同時期に開設するなど、様々な施策を展開

しております。

これらの施策に加えて、管理部門と生産部門の連携強化による業務効率化を重要な課題と認識してお

り、この度、その一環として管理部門を流杉工場へ移転することを決定いたしました。

その結果、現在の本社（富山市清水元町）からは全ての機能が移転することになり、これを機に登記

上の本店所在地も変更することにいたしました。

なお、現在の本社の土地・建物については、富山市内の医療機関へ売却することも決定いたしました。

４．業績に与える影響

本件が、平成30年３月期の業績に与える影響は軽微であります。

５．その他

登記上の本店所在地につきましては、移転先も同一市内でありますので、定款の変更はございません。

以 上